Justifica-se a quebra da Ordem Cronológica de Pagamentos, conforme ofício nº 135/2025 de 

solicitação da quebra da Ordem Cronológica de Pagamentos feito pelo Secretário Municipal de 

Limpeza referente ao empenho n. 2911/2025, 0004695/2025, datada em 30/10/2025, no valor 

de R$ 2.900,00 (dois mil novecentos), mês 09/2025 notas de liquidação nº 0004696/2025, 

datada em 30/10/2025, no valor de R$ 2.900,00 (dois mil novecentos) e mês 10/2025 notas de 

liquidação nº 0005252/2025, datada em 27/11/2025, no valor de R$ 2.900,00 (dois mil 

novecentos), sendo valor total de R$ 8.7000,00 (oito mil e setecentos reais). Em razão de se 

tratar de despesas pendentes da entidade, com isso o Sindicato precisa deste acerto a fim de 

fazer fechamento das contas de fim de ano, parra evitar danos maiores, em vista que com esse